UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 05/2020 – Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL- AUXÍLIO MORADIA

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar da terceira chamada do Programa de

Assistência Estudantil - Auxílio Moradia 2020, conforme anexos I e II.

Em razão das orientações da Portaria Normativa Nº 1, de 17 de março de 2020 Reitoria/UFAC e recomendação da Organização

Mundial de Saúde/OMS de isolamento social para contenção da pandemia pelo COVID-19 (coronavírus), informamos que os estudantes

indeferidos deverão enviar/anexar a documentação em falta, em formato PDF, no endereço eletrônico

<https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/>, respeitando-se os critérios estabelecidos para o recurso, inscritos nos subitens  9.3.1 e 9.4,

bem como no item 12 do edital.

Os recursos serão aceitos no período de 00h do dia 30 de junho a 23h59m do dia 01 de julho de 2020.

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pelo não recebimento de recursos ocorridos em virtude de

problemas técnicos ou de indisponibilidades nos serviços de internet ocorridos com os emitentes da documentação.

Rio Branco, AC, 29 de junho de 2020.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria n° 3500/2016

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DA TERCEIRA CHAMADA DO PROGRAMA AUXÍLIO MORADIA – RIO BRANCO

 Nome Curso Situação Motivo

1 Aliny Gama da Silva Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferida Não anexou a documentação.

2 Andreilson Mesquita de Lima Licenciatura em Química Indeferida Não anexou a documentação.

3 Andressa Campos de Almeida Licenciatura em Física Indeferida Item 4.2. do Edital.

4 Daniel Alves Farias de Oliveira Licenciatura em Geografia Indeferida
Apresentar comprovante do aluguel em Rio Branco
(contrato ou Recibo).

5 Edmundo Rocha de Brito Bacharelado em Nutrição Indeferida

Extratos bancários dos dois ultimos meses devem conter
a identificação do titular da conta. Falta fatura de energia
da cidade de Rio Branco e comprovante de pagamento de
aluguel (contrato ou recibos) de Rio Branco.

6 Isabella Santos Sousa Medicina Indeferida Não anexou a documentação.

7 Naide Braga da Silva Licenciatura em Filosofia Indeferida Não anexou a documentação.

8 Natan Pinheiro Coelho Bacharelado em Medicina Veterinária Indeferida Não anexou a documentação.

9 Rayane Teixeira de Oliveira Licenciatura em Química Indeferida

Extratos bancários do estudante, da mãe e irmão devem
conter a identificação do titular da conta. Falta página 09
e 10 da Carteira de trabalho da estudante. Cnis da mãe.

10 Roberta Patricia Ferreira da Rocha Licenciatura em História Indeferida Não anexou a documentação.

11 Sandra Teodoro Alves Licenciatura em Geografia Indeferida

Falta página 07 e 08 da Carteira de trabalho da
estudante, os extratos bancários da estudante devem
conter a identificação do titular da conta.

Falta conta de energia do pai (Tarauacá) e comprovante
de pagamento de aluguel (contrato ou recibo) da
estudante.

12 Suely Ferreira de Oliveira Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferida Não anexou a documentação.

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA CHAMADA DO PROGRAMA AUXÍLIO MORADIA - CRUZEIRO DO SUL

 Nome Curso Situação Motivo

1 Ana Paula Alves da Silva Bacharelado em Engenharia Agronômica Indeferida Desclassificado - não anexou documentação.

2 Ana Paula de Souza Chaves Licenciatura em Pedagogia Indeferida Desclassificado - não anexou documentação.

3 Andreina Souza Silva Licenciatura em Pedagogia Indeferida Desclassificado - não anexou documentação.

4 Carlene Oliveira Silva Licenciatura em Letras Espanhol Indeferida Desclassificado - não anexou documentação.

5 Felipe Marcelino Da Silva Bacharelado em Engenharia Agronômica Indeferida

Não anexou cópia do CNIS – Cadastro Nacional de
Informações Sociais (Extrato Previdenciário) de:
Felipe, Antonio Claudio, Olívia, Antonio Batista e
Mariano. Cópia do contrato de aluguel e recibo de
aluguel do mês atual em nome do aluno. Comprovante
de endereço da família (para comprovar que a família
reside em outro município).

6 Marta da Cruz Oliveira Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferida

Aluno não atende aos itens 4.2, 4.6 e 9.3.1. Também
não anexou cópia do extrato de maio com identificação
do titular da conta, cópia da carteira de trabalho,
declaração de renda (conforme anexo II e III do edital),
cópia do CNIS, contrato de aluguel e recibo de aluguel
do mês atual de Marta da Cruz. Não anexou
documentação de Cleomilton Rocha de Oliveira e
Maria Gorete da Cruz Oliveira.

7 Samia Valeria Silva Castro Bacharelado em Engenharia Agronômica Indeferida Desclassificado - não anexou documentação.

8 Tamires Moreira de Menezes Licenciatura em Letras Espanhol Indeferida Desclassificado - não anexou documentação.